
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE  AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3679 del 23/12/2022

OGGETTO:  aggiornamento  dell�Elenco  aperto  degli   operatori   economici   fornitori  di  
beni e servizi.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO: aggiornamento dell’Elenco aperto degli operatori economici fornitori di beni e 
servizi.

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2001;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 108045 del 14/09/2020  di conferimento dell’incarico di dirigente della 
Direzione Attività finanziarie alla Dott.ssa Grazia Marcucci; 

Premesso che:

·         con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67  in data  31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022-2024;

·         con deliberazione di Consiglio Comunale n.68  in data 31.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 

118/2011, dando atto della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

- con delibera di Giunta Comunale n. 164  in data 22.06.2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli 

esercizi finanziari 2022-2024 parte contabile.

Che occorre procedere all’aggiornamento dell’elenco aperto di operatori economici fornitori del 
Comune di Terni, prendendo in considerazione le domande pervenute al Sindaco e assegnate 
all’Ufficio Economato;

Che tale elenco è utilizzabile quando non fosse  obbligatorio  procedere sul MEPA o in ogni caso 
con gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa o dai soggetti aggregatori;

Ritenuto di inserire la Ditta che ha  inviato  domanda  per forniture di beni e servizi e che pertanto 
può  entrare a far parte dell’Elenco, come di seguito specificato: 



CATEGORIA 4- VARIE

• Ditta SOGESP Srl – Via La Martella n. 122 – Matera (MT)

(servizi professionali fiscali e tributari, consulenza imprenditoriale e altra consulenza 
amministrativo-gestionale e pianificazione aziendale)

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di aggiornare, come analiticamente descritto nella premessa, l’Elenco aperto degli operatori 
economici, per le forniture  di beni e  servizi, ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016, n.50,  
del regolamento dell’Ufficio Economato e nel rispetto della normativa vigente.       
Tale elenco è utilizzabile quando non fosse obbligatorio procedere sul MEPA o in ogni caso con gli 
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa o dai soggetti aggregatori. 

                                                                         

2)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;
3)  di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del 
procedimento è il  Dottor Sandro Mariani.

4) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 DIRIGENTE ATTIVITA’ FINANZIARIE 
Dott.ssa Grazia Marcucci


